
 
 

 
COMUNE DI SAN VERO MILIS 

Provincia di Oristano 
Via E. d’Arborea, 5 - 09070 San Vero Milis -  0783/460110  

Cod. Fisc./P.I. 00068380955 – e-mail: protocollo@comune.sanveromilis.or.it 

 

 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 
n.   382    del   09-10-2024 

COPIA 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI del concorso pubblico in forma 
associata per esami per la copertura di n. 3 posti di istruttore direttivo tecnico - Area dei 
funzionari e dell' Elevata Qualificazione a tempo indeterminato e pieno, di cui n. 1 presso il 
Comune di San Vero Milis, n. 1 presso il Comune di Riola Sardo e n. 1 presso il Comune di 
Baratili San Pietro con riserva di n. 1 posto per i volontari delle forze armate per il Comune 
di San Vero Milis. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di ottobre,  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 12 del 18.09.2024 con la quale viene conferita al 
sottoscritto Segretario comunale la responsabilità del procedimento gestione del bando di concorso 
in oggetto;  
 
PREMESSO che: 

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29.12.2023 è stato approvato il DUP 
– Documento Unico di programmazione – anni 2024-2026; 

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di previsione relativo all’Esercizio 2024-2026; 

- con Deliberazione G.C. n. 88 del 29.09.2011 e s.m.i è stato approvato il Regolamento 
Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- con Deliberazione G.C. del Comune di San Vero Milis n. 57 del 20.06.2024 è stato adottato 
il PIAO 2024-2026 Piano Integrato di Attività e Organizzazione ex art. 6 D.L. 09 giugno 
2021, n. 80 del convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113; 

- con Deliberazione G.C. del Comune di Baratili San Pietro n. 20 del 06.05.2024 è stato 
adottato il PIAO 2024-2026 Piano Integrato di Attività e Organizzazione ex art. 6 D.L. 09 
giugno 2021, n. 80 del convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113; 

- con Deliberazione G.C. del Comune di Riola Sardo n. 42 del 02.08.2023 è stato adottato il 
PIAO 2024-2026 Piano Integrato di Attività e Organizzazione ex art. 6 D.L. 09 giugno 
2021, n. 80 del convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113; 
 

DATO ATTO che i Comuni di San Vero Milis, di Baratili San Pietro e Riola Sardo intendono 
svolgere, ai sensi dell’art. 15 della L.241/1990 rubricato “Accordi fra pubbliche amministrazioni”, 
la procedura concorsuale in forma associata e pertanto con i seguenti atti hanno deliberato la stipula 
dell’accordo: 
 Comune di San Vero Milis - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 12/08/2024; 
 Comune di Baratili San Pietro - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 19/08/2024; 



 

Determinazione del Segretario Comunale n.9 del 09-10-2024 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 2 

 Comune di Riola Sardo - Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 19/08/2024; 
 

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è individuato il Comune di San Vero Milis quale 
Ente delegato allo svolgimento della procedura e, in particolare, viene incaricato il Segretario 
Comunale alla redazione del bando di concorso e allo svolgimento delle procedure inerenti la 
procedura selettiva; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 360 del 18-09-2024 avente ad oggetto: 
“Approvazione bando di concorso pubblico in forma associata per esami per la copertura di n. 3 
posti di istruttore direttivo tecnico - Area dei funzionari e dell' Elevata Qualificazione - a tempo 
indeterminato e pieno, di cui n. 1 presso il Comune di San Vero Milis, n. 1 presso il Comune di 
Riola Sardo e n. 1 presso il Comune di Baratili San Pietro con riserva di n. 1 posto per i volontari 
delle forze armate per il Comune di San Vero Milis”; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241 /90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 
L 190/2012, che non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente 
provvedimento, da parte dell’istruttore responsabile del procedimento e del responsabile del 
servizio; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. (TUEL); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione 
contabile; 
 
VISTO il bando di indizione del concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti di Istruttore 
Direttivo Tecnico, Area dei Funzionari ed E.Q. a tempo pieno e indeterminato, da assegnare 
secondo le priorità assunzionali indicate nel bando; 
 
DATO ATTO che: 

- il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato sul portale reclutamento 
https://www.inpa.gov.it/ ; 

- il bando è stato inoltre pubblicato all’Albo pretorio del Comune e sul sito web istituzionale, 
sezione Amministrazione trasparente “Bandi di concorso”; 

- entro il termine di scadenza previsto dal bando di concorso sono pervenute n. 16 domande di 
partecipazione alla selezione; 

 
VERIFICATA la correttezza delle domande ed il possesso dei requisiti richiesti dal bando, con 
particolare riferimento alla tipologia di titolo di studio, e accertato che n. 2 domande non 
possiedono il requisito del titolo di studio ricompreso fra quelli elencati all’art. 3 del bando; 
 
DATO ATTO che il bando di concorso costituisce lex specialis e pertanto è vincolante per tutti i 
candidati; 
 
RITENUTO di dover escludere dalla proceduta concorsuale n. 2 domande e di ammettere le 
restanti n. 14 domande, come meglio sotto identificate: 

https://www.inpa.gov.it/


 

Determinazione del Segretario Comunale n.9 del 09-10-2024 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 3 

 
RITENUTO, altresì, di poter procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente richiamata ed approvata, costituendone la motivazione ai 
sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. 
 
DI AMMETTERE con riserva n. 14 domande  e di escludere n. 2 domande, come indicato nello 
schema di seguito riportato: 
 

 
DI DARE ATTO che: 
- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Dott. Salvatore Zinzula – 
istruttore del Servizio Personale; 
- ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto d'interesse; 

Codice domanda Ammesso / Escluso 
1. Q45VVXA6UE AMMESSO 
2. CT34215X92 AMMESSO 
3. K4NWYDATH7 AMMESSO 
4. 43ZWFGP17Z AMMESSO 
5. FKKF5G1AA3 AMMESSO 
6. SQYN2VCMYF AMMESSO 
7. Z788AGUY7B AMMESSO 
8. HYRXC2Q9AS AMMESSO 
9. EC3VSGQRDA Escluso TITOLO DI STUDIO NON PREVISTO DAL BANDO 
10. GHUFRDVGGX AMMESSO 
11. FY2TBWUMPC AMMESSO 
12. NH1HK6KZES AMMESSO 
13. D44E2Y2PW7 AMMESSO 
14. Y17QUA68SU AMMESSO 
15. F7QEDG9VUD AMMESSO 
16. R6UN9ME8TD Escluso TITOLO DI STUDIO NON PREVISTO DAL BANDO 

Codice domanda Ammesso / Escluso 
1. Q45VVXA6UE AMMESSO 
2. CT34215X92 AMMESSO 
3. K4NWYDATH7 AMMESSO 
4. 43ZWFGP17Z AMMESSO 
5. FKKF5G1AA3 AMMESSO 
6. SQYN2VCMYF AMMESSO 
7. Z788AGUY7B AMMESSO 
8. HYRXC2Q9AS AMMESSO 
9. EC3VSGQRDA Escluso TITOLO DI STUDIO NON PREVISTO DAL BANDO 
10. GHUFRDVGGX AMMESSO 
11. FY2TBWUMPC AMMESSO 
12. NH1HK6KZES AMMESSO 
13. D44E2Y2PW7 AMMESSO 
14. Y17QUA68SU AMMESSO 
15. F7QEDG9VUD AMMESSO 
16. R6UN9ME8TD Escluso TITOLO DI STUDIO NON PREVISTO DAL BANDO 



 

Determinazione del Segretario Comunale n.9 del 09-10-2024 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 4 

 
DI PROCEDERE all’espletamento delle prove selettive volta alla formazione di una graduatoria di 
merito dalla quale attingere per la copertura dei posti disponibili secondo le modalità indicate nel 
“Bando di concorso”. 
 
DI DARE ATTO che la verifica della regolarità dei requisiti avverrà a seguito dello svolgimento e 
superamento delle prove selettive. 
 
DI PUBBLICARE il bando integralmente all'Albo Pretorio on line, sezione Concorsi e selezioni, 
sul sito web istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, ai sensi 
dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 e sul Portale del Reclutamento “inPA” oltre che sul sito web dei 
tre Comuni. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Segretario Comunale 
F. to    F.to Dott. Alessandro Murana 

 
 
 

____________________________________________________________ 
 

 
 
 
In pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal        10-10-2024 Reg. n.747 
 
                                                                                              L’INCARICATO 
                                                                                                
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo e d’ufficio. 
 
        
                                                                                              L’INCARICATO 
 
 


